heredes qdm.Ugonis brogne . xx .imper.de mi. tab .

Tali modo quod dictum comune brixie perpetuo

habeat et teneat dictam venditionem et ex ea quic

quid voinerit faciat sine alicnius contradictione cum

accessionibns et ingressionibns suis superius et in

ferius et cum omni iure et actione et ratione usibus

terminis et coniinibus ad dictam venditionem in

integrum.pertinentibus dando cedendo mandando

eidem sindico omnia _inra omnesque actiones et ra

tiones utiles et directas reales et personales sibi

competencia et competituras in dicta venditione.

Ponendo dictum sindicum et per enm dictum co

mune brixie in snum locnm ut in rem propriam.et

constitnit se dictus venditor possidere dictam ven

ditionem precario nomine dicti comunis brixie.et

dictns sindicns nomine comunis brixie et pro comuni

brixie interdixit eidem venditori possessionem dicte
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venditionis dicens de eam velle de cetero corpora

liter possidere . Preterea dictus venditor stipulante

promisit per se et suos heredes dicto sindico reci

pienti nomine et vice comunis brixie et per eum

ipsi comuni dictam venditionem ab omni persona

cum ratione defendere et guarentare perpetuo ab

omni contradicente persona suis expensis propriis

sub pena duple evictionis sicut propter fuerit me

liorata vel valuerit dicta venditio in extimatione bo

norum hominum in consimili loco . obligando eidem

síndico et per eum dicto comuni brixie omnia sua

bona presente et futura pignori. Benuntiando statulis

brixie.

Anno Dom. millesimo СС. L1111.Indict. xn.

Ego Andriolus de botesino notarius . all'ui his et

Rogavi banc cartam Sci-ipsi.

VIII.

23 Aprile 1254.

In Xpi nomine. die iovis . vm . exeunte aprili super

pallatio maioris comunis brixie. testes. rogatis. fue

runt dom. Guielmus de bulgaro. Inverardus bo

natti et Ventura bonatti de contrata sancte agathe .

Ibidem iacobinus filius qdni Guacini de burgo sancti

nazari . pro xxm . sold . imper . et Im. imper . quos

confessus fuit et manilestus se recepisse a dom.be

rardo de claris massario comunis brixie . solvente

nomine et vice comunis brixie et pel` cum a comuni

brixie precio et linito mercato iuris et melioramenti

duarum tabularum terre quas tenebat ad livellum

a dom. Guielmo de bulgaro ad fictum reddendum

omni anno x. imper . et Ioliannes de yseo qui di

citur sigecius de burgo Sancti nazarii pro se et suo

nomine et vice et nomine benvegnute uxoris sue

Íilie qdm . gavari pro vaI . sold . et vu imper. quos

confessus fuit et manifestus se recepisse a domino

berardo de Claris masario comunis brixie. et per

eum a comuni brixie precio iuris et melioramenti

ш. tabul. terre quas tenebant ad livellum a dicto

dom . Guielmo de bulgaro ad lictum reddcndum an

nuatim xx. imper. Et rubens ugonis de dicto burgo

pro шт . sold. imper. et dimid . quos confessus et

manifestus fuit se recepisse a dicto masario comunis

brixie et per eum a dicto comuni brixie precio et

{inito mercato iuris et melioramenti. v. tab. terre

quas tenebat ad livellum a dicto dom. Guielmo ad

fictum reddendum omni anno xxv. imper . et dimid.

Et buzechinus filius quondam iacobi cigale de burgo

Sancti ioliannis pro xxvi . sold . et vnl . imper. quos

confessus (uit et manifestus se recepisse a dicto mas

sario comunis brixie. et per eum а dicto comuni

brixie. precio et finito mercato iuris et meliora

menti. п . tab. terre quas ips tenebat ad livellum

а dicto dom. Guielmo ad fictum reddendum omni

anno VIII . imper. Et socinus arronni cantarius de

dicto burgo sancti nazarii pro пи . libr . et xm.

sold . et nu. imper . quas confessus fuit manifestus

se recepisse а dicto dom. massario comunis brixie

et per cum а dicto comuni brixie .precio et finito

mercato iuris et melioramenti . vn . tab. terre quas

ipse tenebat ad livellum a dicto dom4 Guielmo de

bulgaro ad fictum reddendum omni anno xxvm . imp.

Et iollanues pellavesini pro xi.. sold. imper. quos

confessus et manitestus fuit se recepisse a dicto

massario comunis brixie.et per eum а comuni brixie

precio et finito mercato iuris et melioramenti ш.

tabul . terre quas tenebat ad livellum a dicto dom.

Guielmo ad tictum reddendum omni anno x1|.imper.

lit dom. peytinus filius qdm dom. martini de ello

de pontecaralli . рго xx . sold . imper . quos confessus

fuit et manifestus se recepisse a dicto dom. mas

sario comunis brixie. et per eum a dicto comuni

bi'ixie. precio et finito mercato iuris et meliora

menti medietatis. ш. tab. terre quas qdm domna

mabilia uxor qdm dom. iacobi de cazago tenebat a

dicto dom . Guielmo ad livellum ud [ictum redden

dum annuatim de dicta medietate sex . imper. cuius

domne mabilie dicebat se esse heredem pro medie

tate . Et nicolaus sartor qdm petri betusclii pro xL .

sold . imper . quos ibi confessus et manifestus fuit se

recepisse a dicto massario comunis brixie et per

eum а dicto comuni brixie . precio et finito mercato

iuris et melioramenti ш . tab. terre quas ipse tene

bat a dicto dom. Guielmo de bulgaro ad livellum

ad Íictum reddehdum omni anno xn. imper. Et dom.

Giroldus de bulgaro index . pro . In . libr’. imper . et

vn . sold . imp . quas confessus fuit et manifestus se

recepisse a dicto massario comunis brixie et per eum

a comuni brixie . precio et finito mercato v. lab. et

v. pedum. quas ipse tenebat ad livellum a dicto dom

Guielmo ad fictum reddendum omni anno XXVIII..

imper . Et Gualfredinus frere lilius qdm . montenarii

de burgo Sancti nazarii pro XXI . sold. imper . et ш.

imper. quos confessus fuit et manifestus se recepisse

a dicto massario comunis brixie.et per eum a dicto

comuni brixie precio et finito mercato iuris et me

lioramenti н . tal). terre et vlnl . pedum quas ipse

tenebat ad livellum a dicto dom . Guielmo ad fictum

reildendum omni anno.xxvm. imper. et dim . Et

Giroldinus filius qdm gracii de cazago nomine et

vice fratris sui mazochini et pro ipso mazochino

obligando se personaliter pro ipso fratre suo . pro

vl libr . imper . et хь . imper . quas conl'essus fuit et

manifestus se recepisse a dicto massario comunis

brixie et per eum a comuni brixie.precio et finito

mercato iuris et melioramenti x. tal). et vu. pedum

terre quas idem mazochinus tenebat ad livellum a

dicto dom. Guielmo de bulgaro ad Íictum redden

dum omni anno mi . sold. imper. et v. imper. Et

bonacursus de boldeniga sartor contrate Sancte

agathe pro sex. libr. imper . et vnl . sold . et im.

imper. quas confessus fuit et manifestus se recepisse

a diclo masario comunis brixie et per eum a dicto

comuni precio et Hnito mercato iuris et meliora

menti xi . tab. terre quas tenebat ad livellum a dicto

dom. Guielmo ad fictum reddendum ipsius omni

anno. пи. sold. imper. et vll. imper. Et pay

Mon. Hist Patr. XIX. 9|
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tonus filius qdm negrotti de mignocliis nomine

et vice patris sui . et pro dicto patre suo . obligando

se personaliter pro eo . pro v1 . libr . imper. et xiii.

sold. et |iii.imp. quas confessus et manil'estus fuit

se recepisse а dicto massario comunis brixie et per

eum a dicto comuni brixie.precio et finito mercato

iuris et melioramenti xi . tab . terre quas idem dom.

negrottus tenebat ad livellum a dicto dom . Guielino

ad Íictum reddendum annuatim ini. sold. et mi.

imper. El Ventura Amorrellus notarius.pro iiii.libr .

et dimid . imper. quas confessus et maiiilestus fuit se

recepisse a dicto masario comunis brixie et per eum

a dicto comuni brixie . precio et finito mercato juris

et melioramenti vi . tab . et viii . peduin terre quas

ipse tenebat ad livellum a dicto dom. Guielmo ad

iictum reddendum omni anno xxvi . imper. Et azinus

filius qdm alberti de comezano pro Xxx. sold. imper.

quos confessus fuit et manifestus se recepisse a dicto

masario comunis brixie et per eum a dicto comuni

brixie. precio et finito mercato iuris et melioralnenti

ш . tab. terre quas tenebat ad livellum a dicto dom.

Guielmo de bulgaroad fictum reddendum omni anno

xxvii . imper his omnibus renuntiando omni exce

ptioni non date et non numerate pecunie . fecerunt

datum et venditionem doni . Crescimbeno de prato

alboino judici síndico comunis brixie.et per euni

dicto comuni brixie de iure et melioramenti dicta

rum omnium tabul. terre et pedum qnas tenebant

ad livellum a dicto domino Guielino de bulgaro.

que terra tota `simul se tenet.et iacet et est in ter

reno dato fratribus minoribus pro comuni brixie in

contrata superius Scripta in aliis contraclibus . Tali

vero modo et ordine quod dictum comune brixie

perpetuo habeat et teneat dictam venditionem et ex

ea quicquid voluerit faciat sine alicuius contradictione

cum accessionibus et ingressionibus suis superius et

inferius . et cum omni iure et actione et ratione usi

bus terminis et conlinibus ad dictam venditionem

In Integrum . pertinentibus . dando cedendo man

dando eidem síndico et per eum dicto comuni

omnia iura omnesque actiones et rationes utiles et

directas reales et personales sibi competentia et coin

petituras in dicta venditione . ponendo dictum sin

dicum et per eum dictum comune brixie in suuin

locum ut in rem propriam.Et constituerunt se dicti

venditores precario nomine possidere dictam vendi

tionem pro dicto comuni brixie . quare idem sin

dicus nomine et vice dicti comunis brixie .et pro

dicto comuni brixie interdixerunt eis possessionem

dicte venditionis dicens dictum comune eam de се—

tero velle corporaliter possidere . preterea dicti ven

ditores stipulantes promiserunt per se et snos lie

redes et per illos pro quibus et quorum nomine

vendiderunt dicto sindico recipienti nomine et vice

comunis brixie. et per eum dicto comuni brixie di

ctam venditionem cum ratione ab omni persona де

fendere et guarentare perpetuo suis expensis propriis.

sub pena dnple evitionis sicut propter fuerit melio

rata vel valuerit venditio in extimatione bonorum

hominum in consimili loco. obligando dicto sindico.

et per eum dicto comuni brixie se personaliter et

omnia sua bona presente et futura pignori. Renun

tiando omnibus statutis comunis brixie factis vel fu

turis.lterum diclus Azinus ad dei evangelia iuravit

omnia predicta et singula rata et [irma habere et

tenere perpetuo et non contravenire iillo modo vel

casu nec causa minoris etatis. Ita quod quilibet le

neatur pro terra quam vendidit tamen.

Anno domini Millesimo CC.Liiii.Indict.xii.

Ego Andriolus de botesino notarius aifui liis et

Bogavi hanc cartam scripsi.

IX.

._

24 Aprile 1254.

In Xpi nomine die Veneris vii . exeunte aprili

super pallatio maioris comunis brixie. testes.rogalis

fuerunt.dom . giroldus de bulgaro ìudex . Bonifacius

priazonus et Guielinus de bulgaro . Ibidem delasali'

de ognado filia qdin bondiei de ognado . pro xv.

sold.imper.et ii.imper.quos confessa fuit et mani

festa se recepisse a dom.berardo de claris masario

comunis brixie.et per eum a dicto comuni brixie

precio et finito mercato juris melioramenti nnius

tab.et x.pedum et diniid. terre quam terram ipsa te

nebat a dicto dom. Guielmo de bulgaro ad Íictum

reildendum omni anno xviii] . imper. Et Guielmus de

cuniis lormagiarius contrate sancti faustini maioris

pro v.sold. imper. et viii.imper.quos confessus et

manifestus fuit se recepisse a dicto doni. berardo

masario comunis brixie et per гит а dicto comuni

brixie precio et finito mercato juris et melioramenti

unius tab.et х. редиш et dimid. quam terrain ipse te

nebat ad livellum a dicto dom.Guielmo de bulgaro

ad ficlum reddendum omni anno xviii). imper . Et

ventura bonatti contrate Sancte agatlie pro iiii.libr.

iinper.et v.sold.imper.quas confessus fuit et ma

nilestus se recepisse a dicto masario comunis brixie

et per eum a dicto comuni brixie . precio et finito

mercato juris et melioramenti v1.tab.terre quas te

nebal ad livellum a dicto dom.Guielmo de bulgaro

ad Iictum reddendum omni anno xxx . imper . Et

donina biatrix uxor dom. lafranci de pluvethiciis pro

Liii . sold . imper . et iiii . imper . quos confessa et

manifesta fuit se recepisse a dicto dom.berardo

massario et per euin comune brixie.precio et finito

mercato iuris et melioramenti lili . tab. terre quas

ipsa tenebat ad livellum a dicto dom . Guielmo ad

{ictlim reddenduni omni anno xvi . imper. Et An

dreas de maiolis de pluvctliiciis pro xi. . sold . imper.

quos confessus fuit et manifestus se recepisse а dicto

bernardo masario comunis brixie. et per eum a dicto

comuni brixie . precio et finito mercato iuris ac ine

lioramenti |ii.tab.terre minus i.pede quas ipse te

nebat ad livellum a dicto domino Guielmo de bul

garo ad ßctum reddendum omni anno.x| . imper .

Et corradimis filius dom . ioliannis de ello de pon

tecaralli nuntius et procurator dicti patris sui ut con
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tinetur in carta inter `Scripta »per 1petrum albrici

montenarii notar.die martis m.intrante aprili vsub .

millesimo cc.x.ux|.nomine dicti patris Sui.pro xx.

sold . imper.quos recipere ad :huc debet a dicto .co

muni brixie . sed ei »fuerunt interdicti . precio et fi

nito mercato iuris et melioramenti 4medietatis nl..

tab. terre quas qdm idomna mabilia uxor qdm dom .

iaoobi «de cazago . cuius est vheredes pro medietate

tenebat ad livellum a `dicto domino Guielmo ad ii

ctum reddendum omni anno 4de super loto xu . imper.

his omnibus.renuntiando omni exceptioni non date

et non numerate pecunie. fecerunït datum et vendi

tiene dom . crescimbeno de prato alboino indici

sindico comunis »brixie et per eum recipienti vice

et nomine dicti comunis ybrixie.et per eum ipsi со

muni brixie de iure et Amelioramento omnium pre

dictarum tabularum quas tenebant ad livellum a

dicte dom.Guie|mo «de bulgaro que terra similiter

se tenet el iaoet et est i-n terreno dato per comune

brixie fratribus minorum. in contrata Superius Scripta

in aliis contractibus. Tali vero modo et ordine fe

cerunt predicti omnes predictam venditionem ut di

ctum comune brixie perpetuo habeat et tenea-t di

ctam terra et ex ea quicquid voluerit faciat sine

alicuius contradictione.una cum acoessionibus et

ingressionibus Suis superioribus et inferioribus et

cum omni jure actione et ratione usibus terminis

et conlinibus ad dictam venditionem. in integrum .

pertinentibus . dando cedendo mandando eidem sin

dico recipienti nomine et vice comunis brixie et

per eum ipsi comuni brixie. omnia iura omnes a

ctiones et rationes utiles et directas reales et per

sonales sibi competencia et competituras in dicta

venditione . ponendo dictum Sindicum et per eum

dictum comune brixie in suum locum ut in rem

propriam . et constituerunt se dicti venditores possi

dere dictam venditionem. precario nomine pro dicto

síndico et comuni brixie. qui vero sindicus nomine

comunis brixie et pro ipsi comuni brixie interdixit

eis possessionem dicte ven(litionis.dicens dictum

comune brixie de cetero dictam venditionem velle

corporaliter possidere. preterea memorati omnes ven

ditores stipullantes promiserunt per se et suos he~

redes dicto síndico recipienti nomine et vice comu~

nis brixie et per eum dicto comuni brixie dictam

venditionem perpetuo ab omni persona cum ratione

defendere et guarentare suis expensis propriis sub

pena duple evictionis sicut propter fuerit meliorata

venditio vel voluerit in extimatione bonorum homi

num in consimili loco. Renunciamlo omnibus statutis

brixie et millier auxilio senatus consulti vel leges

obligando omnibus personaliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori.

Anno domini Millesimo СС. Lilli . Indict. хп.

Ego Andriolus de botesino notar.afl`ui et Rog.

hanc cartam scripsi.

`

X.

25 Aprile 1254.

‘In nomine Xpi. die sabbati. v1. exeunte aprili

super pallatio maioris comunis brixie test.fuerunt

pax de oilaga . Lafrancus de quinzano et iohannes

martini bosonis de bornado . Ibidem graciolus Gazola

de mignocohis. pro im. libr . imper . et x-i . sold . imp.

-et ‘rmt denar. quos confessus et manifestus fuit Se

recepisse а дот. berardo де claris massario comu

nis brixie solvente nomine et vice comunis brixie

‘et per eum a comuni brixie precio et finito mer

cato iuris et melioramenti v . tab . terre quas tenebat

ad livellum a confratribus ecclesie Sancti iohanuis

Abaptiste ad iictum reddendum omni anno xx. imper.

ЕЕ Gandullus iilius qdm vitalis de Offlaga de burgo

Sancti nazarii pro xxx1.soldv.imper. et 111|.imper.

Áquos confessus fuit et manil'estus Se recepisse a dicto

dom. berardo masario et per eum acomuni brixie.

precio et finito mercato iuris et melioramenti . н .

tab.terre quas tenebat ad livellum a dictis contra

tribus Sancti iohannis baptiste ad frct'um reddendum

omni anno v1u.imper. ЕЕ benevenuta uxor qdm stan'

carii de pluvethiciis де dict'o burgo pro xxvul . sold.

imper . et vlu.. imper. quos confessa et manifesta fuit

se recepisse a dicto masario et per eum a dicto co

muni brixie precio et finito mercato iuris et meliora

menti >duarum tabularum terre quas tenebat a dictis

`colufratribus ad livellum ad fictum reddendum-omni

anno vm. imper . ЕЕ Statholina íìlia qdm omeboni

ursoni de burgo Sancti nazari pro xavui -. sold . imp.

et vul. imper.quos confessa fuit et manifesta se

recepisse a dicto masario et per eum a dicto comuni

brixie.precio et finito mercato iuris et melioramenti

u . tab.terre quas tenebat ad livellum а dictis con

fratribus ad fictum reddendum omni anno v1||.imp.

ЕЕ Melita filia qdm girardi zucche de herbusco de

dicto burgo pro xxvn . sold . imper . et vlu . imper .

quos confessa et manifesta fuit Se recepisse а dicto

masario et per eum a comuni brixie precio et finito

mercato iuris et melioramenti. u.tab. terre quas te

nebat ad livellum a dictis confratribus ad fictum

reddendum omni anno v||| . imper . ЕЕ mayfredus de

canton filius qdm dom . delaydi de canton pro xxvu .

sold . imper . et vm . imper.quos confessus et mani

festus fuit se recepisse a dicto inassario et per eum

adicto comuni brixie precio et finito mercato iuris

et melioramenti 11.tah. terre quas tenebat ad livel

lum a dictis confratribus ad iictum reddendum omni

anno vm . denar. ЕЕ nathus de gutho de ilicto burgo.

pro xxvu . sold. imper.et vin.imper. quos confessus

fuit et manifestus fuit se recepisse a dicto masario

et per eum a dicto comuni brixie . precio et finito

mercato iuris et melioramenti n.tab. terre quas te

nebat ad livellum a dictis confratrihus ad fictum

reddendum omni anno vul.imper.Et Lafrancinus

filius qdm alberti de cocalio de dicto burgo pro Lv.

sold. imper. et im . quos confessus fuit et manifestus

99
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se recepisse a dicto masario et per eum a dícto со—

muni brixie precio et finito mercato iuris et melío

ramentí nu. tab. terre . quas tenebat ad livellum a

díctís confratribus ad ficlum reddendum omni anno

xv1.imper. Et pax de omaga filíus qdm lafranci ca

ligarií de dicto burgo pro Lv. sold. imper. et mi.

imper. quos confessus fuit et manífestus se recepisse

a dicto masario et per eum а dícto comuni bríxie .

precio et finito mercato iuris et melioramenti 11u .

tab. terre qnas lenebat ad livellum а dictis confra

tribus ad fictum reddendum omni anno xv1.imper.

Et Alena filía qdm martini ursoni de dicto burgo

pro Lv sold. imper. et im. imper. quos confessa fuit

et manilesta se recepisse a dicto masario et per eum

a comuni brixie. precio et finito mercato iuris et me'

lioramentí пп. tab. terre quas tenebat ad livellum a

díctis confratríbus ad fictum reddendum omni anno.

xv1.imper. Et bonlatus ursi de dícto burgo sancti

nazarií pro хы. sold.ímper. et dímid . quos confessus

fuit et manilestns se recepisse a dicto masario co

munis brixie et per eum a dicto comuni precio et

finito mercato iuris et melíoramentí ш. tab. terre

quas tenebat ad livellum a dictís confratribus ad li

ctnm reddendum omni anno xn imper. Et Scabe

rinus pister de dícto burgo pro хы. sold. imper. et

dimid. quos confessus fuit et manifestus se recepisse

a dicto masario comunis bríxie et per eum a dicto

comuni bríxie precio et finito mercato iuris et me

lioramenti m. tab. terre quas tenebat ad livellum a

dictis confratribus ad fictum reddendum omni anno

xn . imper. Et Maclò qui fuit de calepio de dícto

burgo pro n1.libr.imper.et v|1|1.sold.imper.et и .

imper.quas confessus fuit et manífestus se recepísse

a dicto masarío comunis brixie et per eum a dicto

comuni brixie precio et finito mercato iuris et me

líoramenti v.tab. terre quas ipse tenebat ad livel

lum a dictís confratribus ad lictum reddendum omni

anno xx.imper.Et dom. Stephanus de cazago pro

Lv . sold. imper. et im. imper. quas conlessus fuit et

manifestus se recepisse a dicto masario comunis

brixie et per eum a dicto comuni brixíe precio et

finito mercato iuris et melioramenti 1111. tab. terre

quas ipse tenebat ad livellum a díctís confratribns

ad fictum reddendum omni anno xv1.imper. His

omnibus renuntíando omni exceptioni non date et

non numerate pecunie. Fecerunt datum et vendí

tíonem domino Crescimbeno de prato alboino indici

síndico comunis bríxie recipienti nomine et vice co

munis brixie . et per eum ipsi comuni de iure et

melioramento omníum predictarum tabularum terre

quas tenebant ad livellum a dictis conlratríbus ec

clesie Sancti iohannis baptiste. et ab ipsa ecclesia .

que terra simul se tenet et jacet et est in terreno

dato fratribus minoríbns pro comuni bríxie in circa

civitatis bríxíe . in contrata superíus scripta ín aliis

contractibus. Tali modo quod dictum comune bríxíe

perpetuo habeat et teneat dictam vendictionem et

ex ea quícquíd voluerìt faciat sine alicuins contra

dictione . cum accessionibus et ingressionibus suis

et eum omni iure actione et ratione usibus termi

nis et confinibus ad dictam venditionem in integrum.

pertinentibus dando cedendo mandando eidem sin

dico et per eurn dicto comuni omnia iura omnesque

actiones et rationes utiles et directas reales et per

sonales síbí competentia et compelíturas in dicta

vendítione ponendo ipsum sindicnm et per eum

dictum comune in suum locum ut in rem propriam.

et constituerunt se possidere dictam venditionem

precario nomine pro dicto síndico et pro eo et pro

dicto comuni brixie. Qui vero sindícus nomine со—

munis brixíe . et pro ipso comuni brixie interdíxit

possessionem dicte venditionis omnibus predictis ven

ditoribus.dícens dictum comune vel ваш venditio

nem de cetero corporalíter possidere. Preterea me

morata omnes vendítores stipullantes promiserunt

per se et suos heredes dicto síndico et recipienti

nomine et vice comunis brixie et per eum comuni

bríxie dictam venditionem ab omni persona cum ra

tione perpetuo defendere et guarentare suis ex

pensís propríis sub pena duple evictionis sicut propter

fuerít melíorata vel voluerit venditio in extimatione

bonornm homínum ín consimili loco . obligando se

personalíter et omnia sua bona presenlia et futura

pignori dicto síndico et per eum dicto comuni.}íe

nuntiando omnibus statutís bríxie factis vel futuris

et dicte mulieres renuntíando auxilio senatus con

sultis vel leges ita quod quilibet teneatur de evi

ctione tanto pro sua terra et de sua terra.

Anno domini Millesimo СС. L1n|.lndict.xu .

Ego Andriolus de botesino notarius affui et rogatns

Scripsi.

XI.

4 Maggio 1254.

In Xpi nomine Die lune 1m.intrante Madìo. ln

Choro ecclesie sanctí petri de dom.testes. fuerunt

domini piurdus de Lanuce. Consolatus de Monte

claro et brixíano liazzarri indices . Ibidem pax de

oflaga nuntius et procuratore. bocacíi de quinzanello

de dicto burgo sancti nazarii specialiter ad hanc

venditionem et ad omnia infrascripta facienda et pro

mittenda ut continetur in carta attestata interfacta

per tederíonem bosonís de quinzanello notar.díe do

minico v.exeunte . aprili sub millo cc . Lun.nomine

ipsins boccaccíí pro xxvn. sold. imper. et vm. imp.

quos conlessus fuit et manilestus se recepisse a do

mino berardo de clarís masario comunis brixíe et

per eum a dícto comuni brixíe precio et Íiníto mer

cato iurís et melíoramenti. п. tab.terre qnas tenebat

ad livellum a confratríbus ecclesie sancti iohannis

baptiste.et ab ipsa ecclesía ad fictum reddendum

omni anno vnl. imper. Et íohannes martini bosonís

de bornado nuntius et procurator. Stephaní secethe

de bornado ad infrascriptam venditionem specialiter

et ad omnia ínfrascrípta facienda et promíttendí ut

continetur in carta illíus procuratores facta per io

hannem mezapanem notar.díe lune preteríto proxi~

mo nomine illíus Stephani pro хы. sold. imper.
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е: dimid. qnos confessus fuit et inanifestus se rece

pisse a dicto masario comunis brixie et per eum

a dicto comuni brixie precio et finito mercato iuris

et melioramenti ш. tab. terre quas tenebat dictus

Stephanus ad livellum a dictis confratribus ad fi

ctum reddendum omni anno хп. imper. Е: .Lafrancus

de Quinzano qui moratur in dicto bnrgo.pro xm.

sold.i|nper. et dimid. quos confessus fuit е: mani

festus se recepisse a dicto masario comunis brixie

et per eum a dicto comuni precio е: finito mercato

iuris et melioramenti m. tab. terre quas tenebat a

dictis confratribus ad fictum reddendum omni anno

xn . imper. his renun tiando omni exceptiones . non date

et non numerate pecunie fecerunt datum et vendi

tionem domino Crescimbeno de prato alboino indici

síndico comunis brixie.recipienti nomine е: vice co

munis brixie.et per eum comuni brixie de iure et

melioramento omnium predictarum tabularum terre

quas tenebant ad livellum a dictis confratribus et

ecclesia sancti íohannis baptiste . que terra est et

iacet in terreno dato fratribns minoribus pro comuni

brixie in contrata scripta in aliis contractibus supe

rius scriptis. Tali modo quod dictum comune brixie

perpetuo habeat et teneat dictam venditionem et ex

ea quicquid voluerit faciat sine alicuius contradi

ctione. cum accessionibus et ingressionibus suis su

perius et inferius et cum omni iure actione et ra

tione usibus terminis et confinibus ad ipsam vendi

tionem . in inlegrum . pertinentibus . dando cedendo

mandando eidem síndico et per enm dicto comuni

brixie. omnia iura omnesque actiones et rationes uti

les et directas reales et personales sibi competencia

et competíturas in dicta venditione.ponendo dictum

sindicum et per eum dictum comune pro dicto sin

dico et comuni brixie . Qui vero sindicus nomine

comunis brixie et pro ipso comuni interdixerit dictis

venditoribns possessionem dicte venditionis dicens

dictum comune де се:его corporaliter eam velle

possidere. Preterea memorati venditores et procura

tores predictorum nomine et vice illorum quorum

fuerunt procuratores.et per se et personaliter obli

gando stipulantes promiserunt per se et suos he

redes dicto síndico recipienti vice et nomine co

munis brixie et per eum dicto comuni brixie dictam

venditionem perpetuo defendere et guarentare ab

omni persona cum ratione suis expensis propriis sub

pena duple evictionis sicuti pro tempore fuerit те

Iiorata venditio vel valuerit in extimatione bonorum

hominum .obligando dicto síndico et per eum dicto

comuni brixie se pei‘s\oi1aliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori et bona illorum quorum

fuerunt procuratores.Renuntiando omnibus statutis

comunis brixie. Ita quod quilibet teneatur ferram

pro terra quam vendidit.

Anno domini millesimo СС. Lim. Indict. xii.

Ego Andriolus de botesino notarius. affui et Ro

gatus . banc cartam scripsi.

XII.

25 АрЁЁ 1254.

In Xpi nomine die sabbati vi exeunte aprili super

pallatio majoris comunis brixie testes rogatis fue

runt Jnverardus bonatti et tiberius eins frater et

Guielmus de bulgaro.lbidem Guido de camegnono

et sicara uxor qdm martini ursoni de burgo sancti

nazarii pro хыш . sold . imper. quos confessi fue

runt et manifesti se recepisse a dicto дот . berardo

de claris masario comunis brixie solvente nomine

et vice dicti comunis brixie et per eum a dicto

comuni brixie precio et finito mercato Ii . tabule

terre sui allodii . Е: Gazola de mignochis. pro . In

libr .et xv . sold .imper . quas confessus et mani

festus fuit se recepisse a dicto masario comunis

brixie et per cuni a dicto comuni brixie precio et

finito mercato ш . tab . terre sni allodii . Et gracius

malabarba de burgo sancti nazarii pro ui . Iibr .

ímper . et xviii . imper . quas confessus et manifestus

fuit se recepisse a dicto masario et per eum a co

muni brixie precio et finito mercato т .tab .terre

sui allodii . his omnibus rennntiando omni exce

ptioni non date et non numerate pecunie.Tradide

runt et exposuernnt cartam venditionis eidem dom.

Crescimbcno de prato alboino indici síndico comunis

brixie recipienti et vice et nomine comunis brixie

et per eum comuni brixie ad proprium et mundum

et francum alodium expeditum de dictis tab . terre

sui iuris .Ita quod dictum comune brixie perpetuo

habeat et teneat diclani venditionem et ex ea quic

quid voluerit faciat iure proprii sine alicuius con

tradictione . cum accessionibus et ingressionibus suis

superius et inferius .et cum omni iure actione et

ratione usibus terminis et confinibus ad dictam ven

ditionem in integrum pertinentibus .Dando cedendo

mandando eidem síndico et per eum comuni brixie

omnia iura omnesque actiones et rationes utiles et

directas reales et personales sibi competentia et

coinpetitnras in dicta venditione. ponendo eundem

sindicum et per eum dictum comune brixie in

suum locum ut in rem propriam et constituerunt

dicti venditores se possidere dictam venditionem

precario nomine predicto comuni brixie.et idem

sindicus nomine comunis brixie et pro dicto comuni

interdixerit dictis venditoribus possessionem dicte

venditionis.dicens dictum comune eam de cetero velle

corporaliter possidere . Preterea dicti venditores sti

pulantes promiserunt per se ct suos heredes dicto

síndico recipienti nomine et vice comunis brixie et

per eum dicto comuni brixie dictam venditionem

perpetuo defendere et garaventare ab omni persona

cum ratione suis expensis propriis sub pena duple

evictionis sicut pro tempore fuerit meliorata venditio

vel valuerit in extimatione bonorum hominum ín

consimili loco .obligando dicto sindico et per eum

dicto comuni brixie se personaliter et omnia sua

bona presente et futura pignori . Renuntiando om
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nibus statutis comunis brixie factis vel futuris et

dicta mulíer auxilio seuatus consultus vel leges . Ita

quod quilibct teneatur tam pro terra quam vendidit.

que terra est in terreno dato fratríbus minoribus.

Anno domini millesimo сс . ыш . Indict . xu .

Ego Andriolus de botesíno notaríus aiTui et Rogav .

Scripsi .

XIII.

4 Maggio 1254.

In Xpi nomine die lune ип .intrante madio . In

ecclesia Sancti petri de dom . civitatis brixie testes .

rogatis fuerunt dom. piurdus de la nuce . brixianus

líazarri et consulatus de monteclaro indices . Ibidem

lafrancus deY capite pontis nuntíus et procurator dom .

bonacursi rufacacii spetialiter ad infrascriptam ven

ditionem faciendam et omnia infrascripta promittenda

et facienda ut continetur in carta attestata inter

facta per iostacum de capite pontis notar .die ve

nerís . vu .exeunte aprili sul) millesimo cc . ыш .

nomine et vice ipsius dom . bouacursi pro vn . libr .

imper . quas confessus fuit et manifestus se recepisse

a dom . berardo de Claris masario comunis brixie

solvente nomine et vice ipsius comunis brixie et

per cum ab ipso comuni precio et finito mercato

vil . tabul . terre sui allodii . Et Inzelerius zenasíi

notarius .nomine et vice domne benevenute sororis

sue qdm . lafranci panicie obligavit se personaliter

et principaliter pro ea . pro sex . libr . imper . quas

confessus fuit et manifestus se recepisse a dícto ma

sario comunis brixie et per eum a comuni brixie

precio et finito mercato sex . tabule terre sui allodii .

Et dominus . steva de strevis procurator et missus

dominus . iohannís patris sui ad infrascriptam vendi

tionem faciendam et ad omnia infrascrípta facienda

et promittenda ut continetur in carta attestata facta

per albertum malapartis notarius díe dominico 1m.

intrante madio sub millesimo ccmm nomine et vice

dicti patris sui pro v . libr . 1трег. quas confessus

et manífestus fuit se recepisse a dicto dom . Ьегагдо

masario comunis brixie et per eum a dicto comuni

brixie precio et finito mercato V. tab. terre sui al

lodii . llís omnibus renuntiando omni exceptioni non

date et (non) numerate pecunie que terra tota est

et iacet in loco et tereno dato fratribus minoribus

pro comuni brixie . Tradiderunt et exposuerunt саг—

tam venditionís eidem sindíco recipienti nomine et

vice comunis brixie et per eum comuni brixie ad

proprium et mundum et francmn alodium expeditum

de dicta terra .Ita quod dictum comune perpetuo

habeat et teneat dictam venditionem et ex ea quic

quid voluerit faciat iure proprii sine alícuius contra

dictione. una cum accessionibus et ingressionibus

suis superius et inferíus et cum omni iure actione

et ratione usibus terminis ct coniiuibus ad dictam

terram.in íntegrum . pertinentibus. Dando cedendo

mandando eidem síndico et per eum dicto comuni

brixie omnia iura omnesque actiones et rationes uti

les et directas reales et personales sibi competencia

et competituras in dicta terra et venditione. Ponendo

eundem sindicum et per eum dictum comune in

suum locum ut in rem propriam . et constituerunt se

dictam venditionem precario nomine possidere Epro

dicto síndico et per eum pro dicto comuni brixie.

Qui vero sindicus nomine comunis brixie et pro ipso

comuni brixie interdixerit dictis -vendítoríbus pos

sessiouem dicte vendítionís . dicens dictum comune

brixie eam venditionem de cetero velle corporaliter

possidere.Preterea memorati venditores Vnomine et

vice illorum quorum sunt procuratores et suo :no

mine stipullatores promiserunt per se et suos hereda

dicto síndico comunis brixie recipienti nomine et viœ

comunis brixie et per eum ipsi comuni brixie per

petuo dictam venditionem cum ratione ab anni per

sona defendere et guarentare suis expensis propriis

sub pena duple evictionis sicut pro tempore fuerit

meliorata vel voluerit dicta vendítio in extimatíone

bonormn liominum in consimili loco . Obligando ei

dem sindico et per eum comuni brixie bona universa

dictorum Omnium quorum sunt procuratores et se

personaliter et omnia sua bona presente et futura pi

gnori . Renunciando omnibus statutis comunis brixie

factis vel futuris. Ita quod quilibet teneantur terra

pro terra quam vendidit. .

Anno domini millesimo CC . Lím . Indict. xn

Ego Andriolus de botesino notarios aiIui et Ro

ga tus . hanc cartam . scripsi .

XIV.

7 Maggio 1254.

In Xpi nomine die jovís vn.íntrante madio.super

pallatio maioris comunis brixie. testes Bogatis fue

runt dom . Giroldus de bulgaro judex . Guielmus de

bulgaro et Inverardus bonatti notarius . Ibidem Al’

bertus de bergamo humiliatus pro vnl.libr . imper.

quas confessus fuit et manifestus se recepisse a dom.

berardo de claris masario comunis brixie solvente

nomine et vice comunis brixie et per eum a dicto

comuni brixie precio et finito mercato vlu . tabul.

terre suí allodii que terra iacet et est in terreno

dato fratribus minoribus pro comuni brixie in con

trata superius scripta in aliis contractibus . Renun

tiando omni exceptioni non date et non numerate

pecunie. Tradidit et exposuit cartam venditionis ad

proprium modum et francum allodium expedítum

domino. Crescimbeno de prato alboino judici síndico

comunis brixie et per eum dícto comuni brixie de

dicta terra . Ita quod dictum comune brixie per

petuo habeat. et teueat dictam terram.et ex ea

quicquíd voluerit faciat iure proprietario nomine.sine

alícuius contradictione . una cum accessionibus et

ingressionibus suis et cum omni iure et ratione usíbus

terminis et confínibus ad dictam terram in integrum

pertinentibus . dando cedendo mandando eidem sin

dico et per enm dicto comuni brixie omnia jura

omnesque actiones et rationes utiles et directas reales
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et personales sibi competentia et competituras in

dicta terra. ponendo eundem sindicum et per eum

dictum comune brixie in suum locum ut in rem pro

priam . Et constituit idem venditor se possidere

dictam terram precario nomine dicti comunis brixie .

Qui vero sindicus nomine et vice comunis brixie et

pro dicto comuni brixie . Interdixit ei possessionem

dicte venditíonis . dicens dictum comune brixie de

cetero velle dictam venditionem corporaliter possi

dere . Preterea memoratus venditor stipulante pro

missit per se et suos heredes dicto síndico recipienti

nomine et vice comunis brixie et per eum comuni

brixie dictam venditionem perpetuo ab omni per

sona cum ratione del'endere et guarentare suis ex

pensis propriis . sub pena duple evictionis sicut pro

tempore l'uerit meliorata vel valuerit in extimatíone

bonorum hominum in consimili loco. Obligando

eidem síndico et per eum dicto comuni brixie se

personaliter et omnia sua bona presente et futura

pignori . Renuntiando omnibus statutis comunis brixie

lactis vel fuluris .

Anno dom . millesimo CC . Lun . Indict . x11 .

Ego Andriolus de botesino notarius allici bis et

Rogatus lianc cartam Scripsi .

CLIX.

6 Aprile 1255.

Liber inquisitionis et designationìs de pot/zero со

munis brixie quod habet tam in sediminibus

Castri novi et bla/'gi fveteris in сатрапеа et

pertinentiis de pontevico .

(lnedito).

I.

In nomine Xpí . Cum quedam designatio lacta

esset inquisitio de pothero comunis brixie. lam in

sediminibns castri novi et veteris burgi et in cam

pania et pertinentiis de ponlevico per dominos bo

nacursum de tangettínis .et bergamescum de man

ducasinis ad hoc per comune brixie destinatos iam

sunt. xi.. anni trasacti vel circa qui tunc liabuerunt

multos homines de pontevico secum causa faciendi

inquisitionem ut in libro Registri comunis continetur

scriptura cuius legentibus perpetue varielatem tem

porum et personarum possideutium ipsa bona et

propter coherentias cuique petie terre multimode

mutatas obscuritatem pocius quam certitudinem in

ducebat. Dominus yzelinns marcellinus (i) honora

bilis potestas brixie . curcnte millesimo cc. Lv.

Indict . xm . Jura comunis brixie cupiens srire et

clarius inveníre deslinavit lloricum occanonum notar .

brixiens . civem licet indignum ad inquisitionis pre

(I) Potente e cospicua famiglia di Milano, sostenitrice del partito

popolare detto Della Motta.. Nel 1259 volendo la città di Milano

eleggere un capo che avesse il titolo di Anziano, il partito della

Credenza elesse Martino della Torre, quello Della Motta il saggio

e valente giovane Azzolino Marcellino; ma, non si sa in quale occa

sione, con un colpo di pugnale venne ucciso.

dicte perscrutandam et promulgandam noticiam

pleniorem . qui horicus accedens ad dictum opus

faciendum in terra de pontevico habuit inl'rascriptos

homines de pontevico ad designandum notandum

et manifestandum omne pothere et omnia iura co

munis brixie que habebat in terra et territorio de

pontevico tam in sediminibus utriusque castri et

burgi de pontevico in ponte molinis et oleo. pe

scariis. fictis et drictis . scilicet dominum Gracium de

strosafoliis lafrancum barcam . Jollannem dom . algi

sii. Girardum amichi . Petrum ariprandi . brixianum

retlioldi . Girardum qdm nigri muscardi . Anselmum

gufredi. bagnolum bigne . jacobum Grandegnolum

et delaydum ariprandi . Albertum culmum johannem

de Ruinis et iohannem dumperzanni . Ottonem de

salattis . Ambrosium zocharum . Аг1спп1 comitis.

Ugonem maze . Cimonum . codasinum et zannum de

ruuco ac giroldum quondam dothonis zuchadossí ‚

qui omnes astricti sacramento per dictum notarium

designaveruut et manifestaverunt concorditer infra

scripta jura terras et possessiones ficta et dricta que

interius sunt esse et pertinere comuni brixie. ln

castro et burgo et pertinenliis de pontevico.salvo iure

comuni brixie in aliis que non possunt presentialiter

reperiri et illas possidere ad presens qui per pos

sessores scripti sunt inferíus et illas coherentías esse

presentialiter ad infrascriptas terras sicut inferius

scripte reperiuntur. quod opus inceptum fuit per

dictum horicum die martis . v1. intrante mense

aprilis sub predicto millesimo СС . Lv.Indict . хш .

In primis .

Domofollus filius qdm gubertini de alfianello tenet

et confessus est se tenere'l una cum fratribus suis

naturalibus a scherino et suzzone quandam petiam

terre de qua dícitur in registro . Et in primis ma

nifestaverunl qdm guberlínus de Allianello filius

qdm ottonis guberti et odolinus eius frater detinent

petiam unam de terra aratoria que iacet ubi dicitur

ad montem pellatum.et que dicitur esse 11 . р1ос11а .

et de qua tercium reddebatur et ceter .cui nunc

coheret . А dom . brixianns retholdi . loco

lieredis taxoni .et А merid. dom . brixianus loco

predicte heredis .A sera mandrigola . A monte via

capellorum et ceter.

шипе

Item comune brixie habet 1111 . plod . terre ara

torie. quam olim tenebat predictus Gubertinus in

contrata ubi dícítur a la mandragola 111 terratorio de

pontevico . iuxta allianellum in duabus petie terre.

una quarum est iuxta mandragolam . et potest esse

circa tria plodia. cui nunc coheret . A mane: Íilii

qdm lafranci amezi . Ачпег1(1 . via .A sero la man

dragola . A monte ipse domofollus lilius qdm gu

bertiní. Alia autem petia que potest esse una bi

bulca. designata est per ipsum domofollum gubertiní .

jacente ad surzegheias et esse comunis brixie . ut

ipsi audivit dici quam confessus est se tenere unam

cum asclierio eius frater naturale . Cui nunc coberet .

A mane via . А зего íìlii qdm Algisii de federícis .
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А monte viale quoddam a meridie . mandrigolaU)

et reddere tenebantur de ípsis 111| . plod. terre v1 .

denar . mediolanensis . predictus gubertinus et que

dam lafrancus de quibus investiti erant secundum

teiiorem infrascripti instrumenti tenor cuius talis est.

е Die veneris de mense februarií . In loco ponte

vicí sub . porticu de scazatí pistorís presentibus ho

ruui hominuin quorum nomina inferius leguntur per

lígnum quod in sua tenebant mano domofollus de

cazago et lafrancus adegeriiis de boscadro- qui sci

licet domofollus erant masaríi societatis que tene

bat curiam pontevicí ex parte comunis. Investivere

Gubertum de maiavaccliis et lafrancus de Allianello

nominative de duabus petie de terra aratoria que

jacet in curte de pontevici a la mandrigola et di

cuntur esse super totum nu . bibulcas . coheret . eí

A mane unus lafrancus . A merid via .A sero la

mandrigola . A monte ídem gubertus . A mane vero

secunde tenet girardus . А merid . cazanibolus . A

sero la inandrigola .A monte Gubertus predictus .

Sibíque alie sunt . coheret . Tali modo et ordine

fecerunt predicti domini predictam investituram in

predicto guberto. quod ipse et sui heredes perpe

tualiter debent habere . et tenere predictam terrain

et cui ipsi dederint sine sua suaruinque lieredum

contradictione reddeiido annualiter Vi . denaríis.me

díolanensís. fíctum. in sancto martino vel ad ceter.

suprascríptis dominis sive eis qui tenebunt predi

ctam curiam . et sí ad terminum íllum predictum

fictum non dederit debet dare duplum.et dato et con

sigliato predicto Iicto nulla alia super ei inde fieri

debet. et si gubertus predictus iam vendere voluerit

predictam terrain debet inde predictos dominos

appellare et eam eis. pro XII . denar . minus quam

alteri dare sine autoritate vendat cui melius po

tuerit nisi servo vel ecclesie .Ita tamen ut ipsi ha

beant inde xn . denar . pro investitura et promiserunt

predictí dom . defendere predicto guberto ab omni

homine donec ipsi predictaui curiam tenerent et si

non possent defendere promiserunt eam in dupluui

componere in consimilíbus locis et propter hanc

investituram acceperiint ipsi a iam dícto guberto .

xvili . sold . denar . mediolanens . factum est hoc.

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi.

Millesimo с . vauii . indict . secunda et test. iii

terfuere Bamosíus transmundi et Lancius de patrengo .

et Ruinas de paterno et iohannes bonus et Addam

mis lanzonis . Rogati test .

е Ego Albertus de pontevico.notaríus sacri pal

latii interfui et hoc breve investiture Rog . Scripsi .

Orlandus de orlandis et lafrancus soínatus de

aspes cremonensís cui vendidit Orlandus tenent illam

petiain terre de qua legitur in registro. Item ultra

olium in cantonatha detínent unam petiain terre

aratorie dominus. oldo de brayda et Íilií berini. et

iohannes arditus de rubecco et quam usurpaverunt

vi . anni sunt et plus.et que consueverat reddere

(t) ln entrambi i Codici è scritto Mandragola e Mandrigola.

v . sold . imper . comuni brixíe pro ficto et que

esse potest 1 . plod . et dimíd . cui nunc coheret.

A mane locatus de Rubecco cui vendidit lafrancus

bontenipí . A mane lieredes berini . A sero orlandus

predictus qui aquisívit а dom . oldo de brayda . A

merid . heredes johannis arditi de rubecco et benaia

qui tenent in feudum а cabaiole ferarío de pontis

qui tenebat in feudum a dom . epíscopo .

Lafraiicus zauni Anselmi de paterno de sancta

maria tenet unam petiam terre de qua legitur in re

gistro. Item predictí Castaldiones et non alii desigua

verunt unam petiain terre que potest esse i . plod .

et diinid . de qua consueverat habere comune brixíe

tercium usufructus et quod terciuni solutum fuit et

est quam antíquitus detinebat Girardinus fílius Gui

donis botti. cui nunc coheret.et mane et A merid.

via . A monte lieredes qdm Guielmi rustici . A sero

heredes qdm acursi mayfredonum et jacet in con

trata ubi dicitur ad raveras moroiiun. Venit lafran.

cliinus zanni Anselmi qui tenet hanc petiam.dícens

se non debere solvere aliquíd dictum de ista terra

cuni ista sit feudum а comuni brixie quam solebat

tenere girardínus Guidonia botti et de hoc produxe

runt testib . perpetuatos inferius notatos in proximo

sequentí paragralfo ubi dícítur ibi de ista eadem

petia terre. et alias rationes.

II.

17 luglio 1225.

In Xpi nomine. hoc est feudlim quod soliti

erant tenere petrus bottus et guido bottus et zannus

peccator propinquí et participes a comuni brixíe.

de quo petro remanserunt zannus et lafrancus co

dasinus. et de zanno peccatore remansít íohanninus

qui fuit filius Lafranci qdm zanni peccatoris . et de

Guidone remansít fìlius ipsius Guidonis qui Girar

dínus mortuiis est sine herede.l1ec sunt petíe terre:

Una petia terre aratoria jacente ad roncham sive

ad rovetas moronum que fuit qdm girardini gui

donis botti.sed eam sine fruges impegnavit dictus

girardinus iolianni anselmi de paterno pontísvíci ad

xxiiii.annos tamquain suum feudum honorificum a

comuni brixíe .ut de hoc et de quantitate terre

continebatur in carta ipsius impegnationis in cartam

factain per albericum vilane notar.de pontevico die

'lovis vim. exeunte aprili millesimo сс. xxvn. In»

dict. xv . et que est per mensuram vi . pei-tic . cui

coheret a mane .et a merid. vía. A sero filíí qdm

Acursi mayfredonum loco filiorum qdm iohannis

peccatoris a quibus ipse acursus habuit impiguore.

А monte lieredes qdm dom . Guielmi rustici de qua

petia terre probatum fuit per testibus. perpetuatos ad

postulationem quondam. girardíní fore suum feu

dum una cum alíis terrís quas ipse gírardinus et

participes sui tenebant in feudum a comuni brixíe .

sicut ipsi testibiis fecerunt mentionem dicentes etiam

quod nuiitii comunis brixíe bis abstulerunt drictum
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violenter de ipsa terra guidoni patri dicti girardini .

qui testes fuerunt perpetuati et recepti sub dominis .

Guielmo de pallatio et Redulfo de cazago.et iacobo

causidico де monteclaro constitutis ad faciendum

expediri terras comunis brixie . die lune.xv.exeunte

iunio. millesimo .cc.xxv.Indíct ‚хш .et scripti per

Vgezonum petri Venetie . et qui nunc tenet Iafrancus

zani Anselmi occasione dicte impegnationis et occa

sione dictorum testibus perpetuatorum inventum est

predictum feudum bottorum ínventum est totidem

feudum bottorum sive zagínorum et infrascriptum.

Item una petie terre aratorie iacente in eadem

contrata que est v1.pertic.aut plus cui coheret

A mane terra que fuit girardini guidonis botti quam

tenebat lafrancinus zanni anselmi pro suprascripta

impegnatíone. A sero dom. iohannis algisíi. A monte

domna orlenda de storozafoliis uxor qdm guielmi de

rusticis.A merid.via.lianc autem petia terre tenent

heredes qlm acursi mayfredonum.qui qdm acursus

habuít eam in pignore а lafranco et girardo et

Guielmo fratribus et filiis qdm iohannis peccatoris de

bottis tamquam feudum ipsorum fratrum a comuni

brixie ad хны/‚актов completos quam fore feudum

confitebantur predicti fratres et lilii iohannis pecca

toris a comuni brixie . et de impegnatione et confes

sione feudí et quantitate terre et coherentie. conti

nebatur in carta facta per albericum villane notarius

de pontevico die jovis 111.exeunte iunio millesimo

cc . xxxvmi . Indictione secunda .

‘ Item in eadem contrata eadem loco due petiole

terre prative que possunt esse v . pertic . aut plus

quam tenet iohanninus filius qdm lafranci zanni pec

catoris et confessus fuit sponte et sacramento fore de

dicto feudo a comuni brixie vm . namque predicta

rum coherentie. A mane et А merid . braceta qdm

Jacobi olate. А monte mantegnutus maylredonum . A

sero rinus et dom . iohannes algisius . Alteri vero . A

mane dom. iohannes algisii . A sero ecclesia sancte

marie de paterno . A merid. iacobinus de faltosa loco

girardini Guidonis botti. A merid. ventura rebuÍïi.

Item una petía terre campive et buschive iacente

in contrata ubi dicitur ad lamas talamassi que init

qdm girardini Guidonis botti. et potest esse v.

pertic.aut plus et erat feudum ipsius gírardini . ut

dixerunt sacramento zannus et lal'rancus fratres lilii

qdm petri botti et iollanninus filius qdm laf'ranci

peccatoris participes predicti girardini Guidonis et

etiam dixerunt et firmaverunt sacramento quod ipse

Girardinus Guidonís botti impegnavit eam dom .

giran-do orlandi et nunc eam tenet giraldinus filius

qdm dicti doni. gírardi.

Item una petia terre ín eadem contrata ad lamam

alamassi et eodem loco et divisa fuit ab alia predicti

girardini Guidonis botti et eiusdem quantitatis scilic .

v . pertic . cui coheret A mane albertinus et fratres

íilii quondam iohannis tissi ardezonum et zapaminus

qdm ottonís ardezoni pro heredibus qdm anselmi

doneguie . А sero lieredes qdm oberti nesi et inve

rardinus et amezinus qdm dom. inverardi de ari

prandis. A monte terram que fuit qdm girardini

guidonis botti quem nunc tenet girardus orlandus.

A merid. inverardinus et amezinus predicti et pre

dictaul terram tenet zagenus qdm Petri botti qui

etiam designavit in quodam suo extimo .cum erat

consul fore feudum.

Item una petia terre prative.íacente ín contrata

ubi dicitur ad maregnagam que potest esse una bi

bulca ant plus.cui colieret. A mane zanasius et

fratres de strozafollis. A sero et A monte Guido

de rusticis . A merid. zagenus filíus qdm petri botti

que fuit girardiní Guidonis botti et participum a

comuni brixie ut dixerunt sacramento zagenus et

lafrancus fratres filii qdm petri botti qui confite

bantur se emisse illam petíam a dicto girardiuo suo

participe et etiam continetur in quadam cartam

factam per raymundum de vithosa die martis.n0no

exeunte decembris Millesimo cc.xxv. Indict.x|n.in

qua dictus girardinus confitebantur esse feudum.

Item una petie terre prative in eadem loco et

contrata qua divisa fuit a predicta. terra girardíní

quam tenet zagenus qdm petri botti participes pre

dicti gírardini.et est una bibulca in pari quantitate

cum alia predicta. cui coheret et mane beredes qdm

ugezonis de strozafollis . A sero Guido de rusticis .

A monte lafrancus codasinus frater dicti zangení.

А merid.petrus de Ariprandis loco Alberti zanoni.

Item una petia terre aratorie que dicitur esse

sediminis iacente in terratorio de pontevico in con

trata ubi dicitur in Cassano que est v1. pertic . et

plus cui coheret . A mane heredes iohannis talamati

loco qdm conradi et buschis de ariprandis. A sero

plebs de pontevico . A merid . via . А monte lieredes

dicti iohannis talamatíi loco heredis qdm iohannis

comitís де strozafoliis quam tenet diamuntus Íilius

qdm iohannis talamatii. qui iohannes talamacius

habuit cam sine frugibus in pignore.ad xxvm . annos

a iohanne filio zageni de paterno et a lafrancino

peccatore et guielino filius eius participibns Gui

donis botti .qui iohannes zageni et filii eius con

fitebantur in ipsa impegnatione se tenere banc

pctiam terre a comuni brixie in feudum.ut in im

pegnatione et confessione feudi et quantitate terre

et coheret ipsíus terre continebatur in carta fanta

per albertum de pontevico notar. die dominico se

cundo intrante octubris millesimo cc.xxv.indict. xm.

Item de dicto i'eudo de bottis sive sagenis una

petia terre campive iacente in predicta contrata ubi

dicitur in cassano que potest esse v1 . pertic . parum

plus aut minus cui coheret.A mane terre que fuit

qdm Alberti ruini . А sero bolognini de orlandís loco

hospitalis que videlur fuisse alberti ruini pro parte ‚

A monte Rinus de alliancllo. A merid . gracius de

strozafolliis loco iohannis comitis . et bologninns de

orlandis . quam laborat pro parte paxinus qdm io

hannis talamacii nomine benvenute uxoris qdm bel

lorii filií alberti de luga de paterno grasso perpe

tualiter ad livellum reddendo annuatim in festo

sancti martini.1m . quartar.milíi sive siliginis et in

qua investitura confessus fuit dictus iohannes pec

cator sive diaconorum se tenere in feudum a comuni

Mon. Hist. Patr. XIX.
93
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brixie.ut de investitura et confessione et quantitate

et coherent. et Íìcto continebatur in carta facta per

riboldum de pontevico notar. die jovis nil.intrante

mudio.millesimo i;c.xv1i.lndict.quarta.

Item in eadem contrata ultra rinum de alfianello .

‘П. pertic. terre arator.cum uno angulo sito a sero

parte Rini predicti.cui terre ultra rinum coheret.

A mane terra que fuit qdm girardi veroni quam

emit sub extimatione Alugatus filius pasqualis.A sero

rinus et terra que fuit qdm alberti Ruini. A monte

terra que fuit predicti girardi veroniU) . quam nunc

lafranchinus blava Íilius novelli varoni ut dixit. A

merid. strozafoli. de Angulo vero qui erat a sero

parte Rini . coheret dictus Rinus. A merid. bolo

gninus de orlandis et де qua terra Girardinus filius

qdm Guidonis botti impegnaverat fruges de tribus

perticar.ad xxvn.annos confitendo se tenere in feu

dum a comuni brixie.quam impegnavit Girardo va

roni de allianello et de qua impegnatione et confes

sione ieudi continetur in carta facta per Albertum

de pontevico notar.die sabbati primo mensis au

gusti . millesimo сс . xxv . indictione xml . et quam

dicitur emptam fore per jacobum malvezatum et per

lafrancum nerzam tamquam de bonis girardi varoni.

Item una petia terre campive ad goiolum que

potest esse tres pertic . aut plus cui coheret.A mane

anselminus girardi fcrarii . А sero hospilale loco al

berti pretroboni et bonacius de paterno. A monte

terra que fuit bezifuri quam nunc filii pacis may

fredum.A merid.heredes qdm dom. Ugezonis stro

zafolli loco iohannis comitis.hanc antem petie terre

impegnavit perpetualiter Guido botti consensu Gi

rardini ejus filii sicut suum feudum honorificum a

comuni brixie.ut de impegnatione et confessione et

де quantitate terre et coherentie.continetur in carta

facta per broncium notar. die marlis xv. exeunte.

decembris.millesimo cc.x|m. Indict . seconda quam

petiam terre tenent filii qdm Pacis de mayfredoni

bus pro quodam fra . . .. де frugibus illius terre

prope girardinum filium Guidonis botti confirmante

se tenere in feu'iuin a comuni brixie.ut de impe

gnatione et confessione fendi et quantitate et co

herentie .continetur in quodam instrumento facto

per muyfrednm mayfredonum notar. die dominico.

xv . intrante augusto millesimo сс . xxvll . Indict.

quindecima.

Item dicunt dom.Gracius strozafollus et lafrancus

barella et zagenus qdm petri botti quod predicti

botti custodiebant buscum qui erat antiquitus super

dosso gazie pro dom.amico cuius fuit pontevicus.

Item dixit dom.gracius quod credit se intellexisse

quod prope illain Wardam datum fuit feudum su

prascriptis bottis .

Item comune brixie habet unam petiam terre que

iacet in camporellis ultra rinum alÍianelli et potest

esse circa un . bibulc . quam solebat tenere girardus

veronns де alfianello et nunc enm emit alligatus

pasqualis de alfìanello sub extimatione comunis

(t) Si trova in entrambi i Codici Verona' е Varoni.

brixie tamquam de bonis Girardi veroni.et coheret

illius terre comunis.A merid terram.quam solebant

tenere Vaccha et dalfinus et lafrancus amolfredi.A

monte Staucarius Valverde pro dom. episcopo . A

merid.strozafolli de pontevico. A sero terra girardi

varoni que fuit girardini Guidonis botti.et quod

sit comunis brixie inde fit mentio per cartam alte

statam lactam per iohannem tissum notar. una die

lune . xn . exeunte augusto Millesimo сс . vn . In

dict. x. ln qua terra stancarii dic . A merid . et A

monte comunis hrixie. ì

Item comune brixie habet unam aliam petiam

terre iacentem prope contratam ubi dicitur in cam~

porellis que potest esse medium plodium et que so

lebat tenere . ‚ . . . et nunc autem possidet boncius

qdm gnaralwlli де alfianello cui coheret. A sero stan

carius Walverde . A merid . via . et quod sit comuni

bride. prout continetur in carta attestata facta per

iohannem tissum notarium una die lune. xn.exeunle

augusto millesimo cc.vl1.lndict.x.in qua . . . . dicti

stancarii Walverde dic .. . . A mane comune brix .

A merid.via.

Giroldinus filius qdm Riboldi oprandi de vithosa

tenet unam petiam terre aratorie de qua legitur in

registro. Item designaverunt unam petiam terre ara.